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AC’s høringssvar vedrørende transmission af personoplysnin-
ger over internettet 

Datatilsynet har i brev af 1. juni 2007 anmodet om AC’s eventuelle bemærkninger 
og kommentarer til tilsynets notat af samme dato vedrørende sikkerhed ved trans-
mission af personoplysninger via internettet i den private sektor. 
 
Sommerferie m.v. i AC’s sekretariat har medført, at det ikke har været muligt at 
besvare henvendelsen inden fristens udløb. AC går dog ud fra, at AC’s bemærknin-
ger alligevel vil indgå i den yderligere behandling i Datatilsynet, herunder drøftelsen 
i Datarådet m.v. 
 
Til notatet skal det indledningsvist anføres, at efter AC’s opfattelse vil enhver kom-
munikation i skriftlig form - værende ved almindeligt postbragt brev, ved e-mail el-
ler via hjemmeside - mellem en faglig organisation og dennes medlemmer være 
omfattet af persondatalovens § 7, idet alene det at der kommunikeres mellem or-
ganisationen og medlemmet i de fleste tilfælde vil indebære en information om 
medlemmets organisationstilhørsforhold. Med andre ord må al form for skriftlig 
kommunikation mellem en faglig organisation og dennes medlemmer betragtes 
som indeholdende følsomme oplysninger. 
 
Ifølge de oplysninger AC er bekendt med så har e-mail’en som skriftligt kommuni-
kationsmiddel mellem AC’s medlemsorganisationer og deres medlemmer i helt 
overvejende grad erstattet den mere traditionelle postbragte form.  
 
Hertil kommer at AC-organisationer i meget høj grad betjener sig af e-mail-
korrespondance med hensyn til information om medlemsmøder og andre arrange-
menter samt ved brug af de for organisationerne meget vigtig og derfor hyppige 
medlemsundersøgelser. 
 
Af notatet fremgår det bl.a. på side 4, afsnit 5 samt side 14, afsnit 5, at det i forar-
bejderne til lovforslaget til Persondataloven er forudsat at sikkerhedsforanstaltnin-
gerne fastsættes under hensyntagen til det aktuelle tekniske niveau og de om-
kostninger, som det der vil være forbundet med deres iværksættelse. Efter AC’s 
vurdering lever udbredelsen af den digitale signatur på indeværende tidspunkt ikke 
op til denne forudsætning  
 
Det fremgår endvidere af notatet, side 14, afsnit 1, at Datatilsynet er opmærksom 
på, at digital signatur ikke er særligt udbredt og at et krav om kryptering i praksis 
derfor vil kunne udgøre en barriere for digitalisering og effektivisering. 
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AC er ikke i besiddelse af nogen eksakt viden om omfanget af anvendelsen af kryp-
tering blandt AC-organisationernes medlemmer, men den er for nærværende for-
mentlig ganske ringe. AC har en selvstændig rådgivnings – og vejledningsfunktion 
på det ophavsretlige område, dvs. direkte kontakt til AC-organisationernes med-
lemmer, og AC har endnu ikke modtaget en eneste krypteret e-mail fra en akade-
miker. 
 
Konsekvensen af en gennemførelse af kravet om kryptering, som beskrevet i nota-
tet, kan blive at AC’s medlemsorganisationer må afholde sig fra at anvende e-mails, 
idet det er meningsløst at fremsende krypterede mails, der – endnu - ikke kan læ-
ses af deres medlemmer. I den sammenhæng skal det tillige bemærkes, at andre 
private rådgivende virksomheder, såsom advokatfirmaer, karriererådgivningsfirma-
er, mfl., virksomheder som AC-organisationerne konkurrerer med på et åbent og 
frit marked, ikke vil være pligtig til at kryptere deres kommunikation med deres 
kunder. De faglige organisationer vil derfor blive pålagt nogle helt urimelige be-
grænsninger i udøvelsen af deres traditionelle arbejdsfunktioner. 
 
Efter AC’s opfattelse er Datatilsynets forslag for nærværende således helt ude af 
proportion henset til de beskyttelsesbehov der ønskes tilgodeset og de vanskelig-
heder og begrænsninger det vil medføre med det aktuelle tekniske niveau og den 
nuværende manglende udbredelse af anvendelsen af digital signatur.  
 
AC skal foreslå at Datatilsynet og Datarådet overvejer det hensigtsmæssige i på in-
deværende tidspunkt at indføre en regulering der nu og formentlig i en årrække 
fremover vil indebære ganske alvorlige konsekvenser for AC og AC’s medlemsorga-
nisationer. 
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